Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» июля 2020 года                                                                                           № 463-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 19.02.2020 г. № 107-П «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики Ермаковского района»

В соответствии со статьей 34 Устава Ермаковского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 19.02.2020 г. № 107-П «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики Ермаковского района» следующие изменения:
- Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского района по оперативному управлению Абрамова С.М.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию на сайте администрации Ермаковского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «15» июля 2020 г. № 463-п

УТВЕРЖДАЮ
Глава Ермаковского района
____________________ М.А. Виговский

План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов,
совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики Ермаковского района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Наименование целевого показателя
	Значение целевого показателя

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	1.1.
	Проведение работы с организациями (индивидуальными предпринимателями) внебюджетного сектора экономики с целью легализации трудовых отношений, полноты платежей в консолидированный бюджет Красноярского края
	Начальник отдела планирования и экономического развития Ярлыкова О.В.
	ежеквартально
	количество организаций (ИП) повысивших заработную плату
	10
	10
	10

	1.2
	Работа комиссии по совершенствованию системы налогооблажения, укреплению налоговой, бюджетной и платежной дисциплины организациями и физическими лицами
	Начальник отдела планирования и экономического развития Ярлыкова О.В.
	ежеквартально
	сумма поступившая в бюджет, в счет погашения задолженности (недоимки) тыс. руб.
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0

	1.3
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, с целью увеличения налоговых поступлений в бюджет и создание новых рабочих мест, а так же предоставление информационной, консультационной поддержки.
	Начальник отдела планирования и экономического развития Ярлыкова О.В.
	ежеквартально
	количество созданных рабочих мест (нарастающим итогом)
	32
	34
	34

	1.4
	Получение от УФНС по Красноярскому краю информационного массива об уплате НДФЛ по видам деятельности Ермаковского района, недоимки по налогам, а так же задолженности по физическим и юридическим лицам
	Руководитель финансового управления Н.М. Кравченко, главные администраторы доходов бюджета
	ежемесячно
	%
	100%
	100%
	100%

	1.5
	Инвентаризация задолженности по арендной плате за движимое и недвижимое имущество. Взыскание арендной платы и расторжение договоров аренды неиспользуемых нежилых помещений
	Заместитель главы администрации района- начальник отдела земельных и имущественных отношений Сунцов Ф. Н.
	в течение года
	%
	100%
	100%
	100%

	1.6
	Инвентаризация задолженности по арендной плате за земли . Проведение претензионно-исковой работы с должниками по арендной плате за землю
	Заместитель главы администрации района- начальник отдела земельных и имущественных отношений Сунцов Ф. Н.
	в течение года
	шт. претензии/иски
	453/204
	455/205
	455/205

	1.7
	Организация работы по актуализации сведений о земельных участках, не имеющих кадастровой стоимости ввиду отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений о категории земель, о виде разрешенного использования
	Заместитель главы администрации района- начальник отдела земельных и имущественных отношений Сунцов Ф. Н.
	в течение года
	%
	100%
	100%
	100%

	1.8
	Организация работы по утверждению и реализации планов мероприятий по увеличению налоговых доходов бюджетов поселений на текущий финансовый год
	Руководитель финансового управления Н.М.Кравченко
	ежеквартально
	%
	100%
	100%
	100%

	1.9
	Сформировать уточненный прогноз поступлений доходов районного бюджета на 2020 год, учитывающий сложившуюся ситуацию в условиях распространения новой коронавирусной инфекции, за период с начала текущего года
	Руководитель финансового управления Н.М. Кравченко
	в течение года
	тыс. руб.
	80375

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	2.1
	Проведение финансового менеджмента за деятельностью муниципальных учреждений и подготовка предложений по повышению эффективности использования финансовых средств
	Руководитель финансового управления Н.М. Кравченко, главные администраторы доходов бюджета
	1 и 2 полугодие 2019 года
	%
	100%
	100%
	100%

	2.2
	Проведение ежемесячного мониторинга расходования и остатков средств главных распорядителей районного бюджета
	Руководитель финансового управления Н.М. Кравченко, главные администраторы доходов бюджета
	ежемесячно
	%
	100%
	100%
	100%

	2.3
	Увеличение доходов получаемых от осуществления предпринимательской и иной приносящей доход деятельности на содержание муниципальных учреждений
	Руководитель управления образования И.В. Исакова
	в течение года
	тыс. руб.
	1 120,0
	1 120,0
	1 120,0

	2.4
	Сокращение расходов за счет проведения конкурсных процедур при осуществлении закупок для муниципальных нужд
	Руководитель финансового управления Н.М. Кравченко
	постоянно
	[bookmark: _GoBack]охват подведомственных учреждений (%)
	100%
	100%
	100%

	Главный специалист по муниципальному заказу и проведению закупок А.А. Кеппель

	100%
	100%
	100%

	Руководитель управления образования И.В. Исакова

	100%
	100%
	100%

	Начальник отдела культуры Ж.А. Верфель

	100%
	100%
	100%

	2.5
	Оптимизация сети образовательных организаций с целью сокращения расходов
	Руководитель управления образования И.В. Исакова
	в течении 2019-2020 годов
	число учреждений попадающих под процедуру реорганизации
	4
	0
	0

	2.6
	Вовлечение граждан в бюджетный процесс путем проведения сходов, в решение вопросов местного значения через механизмы инициативных платежей граждан
	Руководитель финансового управления Н.М. Кравченко
	в течении года
	%
	100%
	100%
	100%

	2.7
	Не допускать возникновения просроченной кредиторской задолженности по принятым обязательствам
	Руководитель финансового управления Н.М. Кравченко
	в течение года
	тыс. руб.
	0
	0
	0

	3. Мероприятия по сокращению муниципального долга

	3.1
	Установление (уточнение) площадей земельных участков, зданий, помещений, сооружений
	Заместитель главы администрации района- начальник отдела земельных и имущественных отношений Сунцов Ф. Н.
	ежеквартально
	количество
	37
	40
	40

	3.2
	Соблюдение предельного размера дефицита бюджета, размера муниципального долга, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Руководитель финансового управления Н.М. Кравченко
	в течение года
	тыс. руб.
	40791
	41563
	43895